
 

 

 

 

KAREN MUKUPA – presse 2012  

Karen Mukupa er en ganske unik sangerinde på den danske musikscene.  
Sammen med afdøde Natasja var hun med i det første danske pige-rap/reggae-
band No Name Requested. Hun fik efterfølgende nogle solide radio hits med 
album’ene ’Mukupas law’ og ’2nd base’. Karen Mukupa har efterfølgende også 
været tv-vært, udgivet børnebøger samt udarbejdet en dokumentar og en bog 
om veninden Natasja.  
 
Med albummet "Dreamer" fra 2009 fandt Mukupa tilbage til sit musikalske 
standpunkt, reggaen. Albummet har åbnet døre for Karen Mukupa. Bl.a. har 
bandet turneret i Tyskland, Finland og naturligvis i Danmark med albummet i 
ryggen. 
 
Karen Mukupa har gennem de seneste mange år optrådt live med backing af 
hendes 6 mand stort band. Yderst velspillende og sammenspillet! Når den afro / 
jamaicanske lyd tilsat hip-hop rytmer dunker ud af anlægget, er Mukupa og 
bandet i deres rette element. 
Mukupa og bandets passion for musikken stråler tydeligt igennem. De er glade 
og nyder at stå på scenen og de giver den samme entusiastiske optræden, om 
det er for 5 eller 5.000 publikummer. Karens charmerende publikumsappeal 
vinder uden tvivl også mange hjerter hos lytterne – og seerne! 
 
Mukupa har en aldeles eksotisk baggrund; født i Zambia, opvokset i Tanzania og 
hun har udover dansk, både engelsk og kiswahili som sine modersmål.  
 
Karens baggrund skinner også tydeligt igennem, nu hvor hun netop har 
færdiggjort et nyt album. Kærligheden til reggae blev blandt andet dyrket i No 
Name Requested og på det forrige album Dreamer. Denne gang har hun virkeligt 
fundet sit stå sted og dykker tilbage til sine afrikanske rødder, et ønske hun altid 
har haft men har haft svært ved at realisere.  



 

 

 

Sangene er hovedsagligt blevet indspillet live i studiet, sammen med bandet. Det 
er der kommet en autentisk lyd ud af, hvor hun også udnytter hip hoppens og 
soul’ens univers.  

Denne blanding af genre gør hende til et unikum på den kvindelige danske 
rytmiske scene netop fordi, hun tør gå på tværs af forskellige stilarter som 
verdensmusik og mainstream. 

Det nye album kaldet ’Human’ er ude i begyndelsen af 2012, og efterfølges af 
turne i Danmark. Der arbejdes yderligere på optræden i udlandet i 2012. 

Oplev Karen Mukupa LIVE og bliv rigere på musikken:  

Karen Mukupa, lead voc 
Mark Jackman, perc og kor 
Teresa Jackman, kor 
Jivin Cameron, bas 
Rasmus Lund, trommer 
Troels Kjær, keys 
Søren Keller, gui og kor 

 

Distribution: VME og label: Kilele Music 


